DT

NUmero NFS-e:
446

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS Data Emisséo:
09/02/2026

DUQUE DE CAXIAS, 800 - 85887000 - CENTRO - MATELANDIA - PR
Data Prestacéo

09/02/2026

NOum. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS:

Autenticidade:

.

034881215

SITE AUTENTICIDADE: https://matelandia.oxy.elotech.com.br/iss/autenticar-documento-fiscal

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Insc. Municipal: 01099331 CNPJ/CPF:

Nome/Razéo Social:

Nome Fantasia: MK PRESTADORA DE SERVICOS

43.475.297/0001-54
MK PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Regime Fiscal:

Simples Nacional

final, exclusivamente com material por ele fornecido.

140601 Instalao e montagem de aparelhos, mquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usurio

Endereco: Insc. Estadual:
RUA ASSIS BRASIL, 670, SALA 01 - JARDIM TROPICAL ISENTO
Municipio/UF: MATELANDIA-PR CEP:  85.887-000
Fone/Fax: (45) 99851-1192 E-Mail: jocyhmanu@gmail.com
J/
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
(" Insc. Municipal: 16829 CNPJ/CPF:  76.206.465/0001-65 Insc. Estadual: ISENTO )
Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA
Endereco:  AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800, PACO MUNICIPAL 25 DE JULHO - CENTRO
Municipio/UF: MATELANDIA-PR CEP:  85.887-000
Fone/Fax: (45) 3262-8350 E-Mail:  compras@matelandia.pr.gov.br
| J/
DEFINICAO DO SERVICO
( Item da Lista de Servigos da LC n° 116/03: CNAE: )

4322302

Competéncia:
2/2026

Local da Prestacéo do Servigo:

MATELANDIA-PR EMITIDA

Situacdo da NFS-e:

Natureza da Operacgéao:
Tributagdo no municipio

.

DISCRIMINAGAO DO SERVICO

CONDICIONADO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME PREGAO 8/2025
EMPENHO N° 1566/2026
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

.

(VALOR REFERENTE CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA MANUTENCAO DE APARELHOS DE AR

ITENS DO SERVICO

[Tributéve Descricdo do Item Quantidad Valor

Desc.

Desc. Cond.

Valor Servigo

Valor Liquido ]

CARGA DE GAS DE AR
CONDICIONADO DE 9.000 A
12.000 BTUS.

SIM 3,00000 313,51

0,00

0,00

940,53

940,53]

CARGA DE GAS DE AR
CONDICIONADO DE 18.000 A
24.000 BTUS

SIM 6,00000 519,58

0,00

0,00]

3.117,48

3.117,48

LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE
AR- CONDICIONADO DE 18.000
A 24.000 BTUS

SIM 6,00000 525,82

0,00

0,00

3.154,92

3.154,92)

SIM INSTALACAO DE AR-

CONDICIONADO DE QUALQUER
MODELO (SPLIT OU JANELA) DE
18.000 A 24.000 BTUS, INCLUIDO
MATERIAL NECESSARIO, SEM
NECESSIDADE DE MATERIAL
(INSTALAGAO EFETUADA COM
MATERIAL EXISTENTE NO EQU

1,00000 682,50

0,00

0,00

682,50

682,50}

REMOGCAO DE APARELHO DE
AR- CONDICIONADO DE
QUALQUER MODELO (SPLIT OU
JANELA) DE CAPACIDADE DE
18.000 A 24.000 BTUS

SIM 1,00000 180,00

0,00

0,00

180,00

180,00

:FRIBUTOS INCIDENTES

(Tributo
N

Aliquota

Valor

Retido

ISSQN

|\

3,22000

260,03000

Sim




(Tributo Aliquota Valor Retido )
PIS 0,29000 23,42000 Nao
COFINS 1,35000 109,02000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,40000 32,30000 Nao
CSLL 0,35000 28,26000 Nao
CPP 4,31000 348,05000 Nao
Impostos Federais 0,00000 541,05000 Nao
Outras Retenc¢bes 0,00000 Nao

TOTALIZAGAO DO DOCUMENTO FISCAL

Base de Célculo do ISSON: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e:
8.075,43 0,00 0,00 7.815,40 8.075,43
OBSERVAGCAO

(CONFORME RESOLUGCAO CGSN N° 169, DE 27 DE JULHO DE 2022Usuério emissor nota: DIEGO RONOEL RECK

NFS-E N° Recebemos de MK PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, os servigos constantes nesta documento fiscal eletronico.

446 DATA: / /

Assinatura:




